

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

Смирнов А.В.

" " 2013 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на содержание, ремонт ливневой канализации

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 7673,887 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 0,000 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 8486,39 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не обслуживанием машин		
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТН-1-13-1 прим.	Очистка водопримемных колодцев (1 колодец) НР (288497 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (122765 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	800	383,64 383,64			306912	306912			4	3200
2	ФЕРр66-43-7 Пр. Мн-регион от 13.10.08 № 207	Промывка специализированными «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 800 мм (100 м трубопровода) (ОП п. 1.106 Прил. 4 При заливности трубопровода 50% ЭМ=1,28 к расх.; ЗПМ=1,28; ТЗМ=1,28) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 3 кв. 2013 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6 17 НР (9007 руб.): 108% от ФОТ СП (5671 руб.): 66% от ФОТ	1,5	46976,98 4181,18	42429,8 1378,43	366	70465	6272	63645 2068	548	428,4	642,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕРр66-43-5 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 600 мм (100 м трубопровода) (ОП п.1.106 Прил.4 При заделанности трубопровода 50% ЭМ=1,28 к расх.; ЗПМ=1,28; ТЗМ=1,28) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,17 НР (19664 руб.): 108% от ФОТ СП (12381 руб.): 68% от ФОТ	4,5	34365,25 3051,17	30972,48 994,92	341,6	154644	13730	139376 4477	1538	312,62	1406,79
4	ФЕРр66-43-4 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 500 мм (100 м трубопровода) (ОП п.1.106 Прил.4 При заделанности трубопровода 50% ЭМ=1,27 к расх.; ЗПМ=1,27; ТЗМ=1,27) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,17 НР (20386 руб.): 108% от ФОТ СП (12836 руб.): 68% от ФОТ	5,3	30173,47 2693,76	27162,51 867,83	317,2	159919	14277	143961 4599	1681	276	1462,8
5	ФЕРр66-43-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 400 мм (100 м трубопровода) (ОП п.1.106 Прил.4 При заделанности трубопровода 50% ЭМ=1,27 к расх.; ЗПМ=1,27; ТЗМ=1,27) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,17 НР (4698 руб.): 108% от ФОТ СП (2958 руб.): 68% от ФОТ	1,5	24663,43 2198,93	22183,9 701,22	280,6	36995	3298	33276 1052	421	225,3	337,95
6	ФЕРр66-43-2 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Промывка спецмашинами «СКАНИЯ» и «SISU» канализационных трубопроводов диаметром: 300 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,17 НР (18903 руб.): 108% от ФОТ СП (11902 руб.): 68% от ФОТ	7,5	16979,44 1869,04	14854,2 464,68	256,2	127346	14018	111407 3485	1921	191,5	1436,25
7	ФСЭМ-380181 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 307 прим.	Откачка воды с подтапливаемых участков улиц и площадей (установка для очистки трубопроводов «SISU») (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 кв. 2013 г. внешние инженерные сети канализации СМР=6,17 НР (4186 руб.): 110% от ФОТ СП (1903 руб.): 50% от ФОТ	500	316,71	316,71 7,61		158355		158355 3805			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.												
Наружные инженерные сети: другие работы (ремонтно-строительные):												
	Итого Поз. 2-6						549369	51595	491665 15681	6109		5286,39
	Накладные расходы 108% ФОТ (от 67 276)						72658					
	Сметная прибыль 68% ФОТ (от 67 276)						45748					
	Итого с накладными и см. прибылью						667775					5286,39
Содержание дорог:												
	Итого Поз. 7						158355		158355 3805			
	Накладные расходы 110% ФОТ (от 3 805)						4186					
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3 805)						1903					
	Итого с накладными и см. прибылью						164444					
	Итого						832219					5286,39
	Всего с учетом "внешние инженерные сети канализации СМР=6,17"						5134791					5286,39
Итого по позициям, введенным в текущих ценах												
Содержание дорог:												
	Итого Поз. 1						306912	306912				3200
	Накладные расходы 94% = 110%*0,85 ФОТ (от 306 912)						288497					
	Сметная прибыль 40% = 50%*0,8 ФОТ (от 306 912)						122765					
	Итого с накладными и см. прибылью						718174					3200
	Итого						718174					3200
	Итого						5852965					8486,39
	Прочие работы 10%						650329					
	Итого с учетом доп. затрат в тек ценах						6503294					
	НДС 18%						1170593					
	ВСЕГО по смете						7673887					8486,39

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

С.П. Казарин

Согласовано

С.Н. Бобышев